ПРОТОКОЛ
заседания КЧС и ОПБ
АО от____.10.2025

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Присутствовали: Члены комиссии - 7 человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. На территории Общества при проведении земляных работ обнаружен авиационный снаряд времен ВОВ.

По вопросу:

СЛУШАЛИ:
Председателя КЧС и ОПБ К.И.В.
Председателем КЧС и ОПБ доведена информация о выполненных превентивных мероприятиях:
1. Безаварийно приостановлены работы в опасной зоне.
2. Эвакуирован персонал из опасной зоны.
3. Оцеплены места опасной зоны.
4. Проведена оценка возможности возникновения пожаров и взрывов.

РЕШИЛИ:
1.1. Ввести режим «Повышенной готовности» (незамедлительная подготовка приказа).
1.2. Организовать дежурство руководящего состава.
1.3. Организацию по сбору и обмену информацией возложить на диспетчерский отдел.
1.4. Организацию взаимодействия с экстренными службами возложить на заместителя исполнительного директора по безопасности.
1.5. Дальнейшее ведение работ по локализации и ликвидации снаряда передать ГУ МЧС по МО.
1.6. Подготовку и отправку форм ТСД возложить на главного специалиста ГО и ЧС.

[bookmark: _GoBack]Председатель КЧС и ОПБ                                                            И.В. К.
2